
Protokoll (nr 7) 

Sammanträdesdatum: {24-12-12} 
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Göteborgs Stad Stadsledningskontoret, protokoll 1 (9) 

Tid: 14:00–15.52     

Plats: Sjöfarten, Rådhuset 

Paragrafer: 1–9 

Närvarande 

Ledamöter 

Ordförande, politiker, minoritetsrepresentanter 

Ellen Mitikka                                                  (S), ordförande 

Annika Ahlstrand                                           (M), vice ordförande 

Seppo-Matti Salonen                                     (V)  

Daniel Czarniecki Kaikkonen                        (SD) 

Per Holm                                                        (D) 

Rebecca Hedström                                        (MP) 

Bodil Bergman                                               (L) 

Johan Pettersson                                           (KD)                             

Johan Radix                                                   (C) 

 

Maarit Jaakkola Eliasson                              andre vice ordförande  

Anna-Lisa Parkkinen                       ,             ansvar äldre 

Anneli Huttu  

Anneli Ylijärvi           

Jari Määttänen        

Pirjo Hanski 

Susanna Apter   (frånvarande)                      ansvar barn och unga 

Tarmo Ahonen                                               ansvar kultur 

Vakant 

Vakant 

 

Övriga närvarande 

Hanna Leppänen Ahonen, planeringsledare/samordnade finskt förvaltningsområde, 

avdelningen Samhällsutveckling och hållbarhet, stadsledningskontoret 

Marina Nenye, planeringsledare/samordnade finskt förvaltningsområde, avdelningen 

Samhällsutveckling och hållbarhet, stadsledningskontoret 
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Justeringsdag: 2024-12-16 
 

Underskrifter 

 

Anslag om justering av paragraf X åååå-mm-dd (använd detta vid omedelbar justering) 
Justering av protokollet har tillkännagivits genom anslag på kommunens anslagstavla  
den åååå-mm-dd 
  

Sekreterare 

Marina Nenye 

  

 

 

Ordförande 

Ellen Mitikka 

  

Justerare 

Anneli Huttu  
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§ 1 Mötets öppnande 
Ordförande Ellen Mitikka hälsar välkomna och förklarar mötet öppnat. 
 

§ 2 Val av sekreterare 
Marina Nenye väljs till stående sekreterare. 
 

§ 3 Val av justerare  
Till justerare valdes Anneli Huttu från den sverigefinska minoriteten. Protokollet  

skickas för godkännande via e-post och undertecknas senast på nästkommande rådsmöte. 
 

§ 4 Närvaroanrop  
Närvaroanrop genomfördes av Hanna Leppänen Ahonen.  

 

§ 5 Fastställande av dagordningen  
Mötet fastställde dagordningen.  

 

§ 6 Genomgång av föregående mötesprotokoll  
Rådet har fått ta del av protokollet från rådsmötet per 24 oktober 2024 samt 

mötesanteckningar från det öppna mötet per 23 november 2024 inför mötet.  

Protokollet och mötesanteckningarna godkändes och lades till handlingarna.  
 

§ 7 Information, dialog och samråd 

a. Återkoppling gällande vakanta platser i rådet – upp till 

KS 22/1.  

Hanna Leppänen Ahonen informerar om att stadsledningskontoret 

har den 3/12 till KS överlämnat förslag på civilsamhällets 

ledamöter. Kommunstyrelsens föreslås utse Antti Kunnas och 

Magnus Björk till representanter från civilsamhället att vara 

ledamöter i Göteborgs Stads råd för den sverigefinska minoriteten 

under mandatperioden 2023-2026. Marina Nenye kommer att 

tillsammans med ordförande kalla dessa till ett möte inför 

uppdraget i rådet. 

 

b. Grundskoleförvaltningen - Skriftlig information gällande 

tvåspråkig undervisning och information kring denna på 

webben. 

Ordförande lyfter att rådet har inför rådsmötet fått ta del av den 

skriftliga informationen. Vid behov finns möjlighet för rådet att 

inkomma med inspel till rådets funktionsbrevlåda 

sverigefinskaradet@stadshuset.goteborg.se gällande detta. 

mailto:sverigefinskaradet@stadshuset.goteborg.se
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Hanna Leppänen Ahonen tillägger att grundskoleförvaltningen 

avvaktar publicering av informationen på sin hemsida till efter att 

frågan tagits upp på detta rådsmöte. Publiceringen torde ske 13 

december 2024. 

 

c. Socialförvaltningen Centrum – Skriftlig information om 

utlysning gällande särskilt bidrag för nationella minoriteter.  

Ordförande lyfter att rådet har inför rådsmötet fått ta del av den 

skriftliga informationen angående utlysningen. Socialförvaltningen 

centrum välkomnar rådet att inkomma med inspel gällande 

utlysningen.  

Ordförande öppnar för dialog: Tarmo Ahonen ber om ordet och 

vill lyfta frågan om att minoriteten inte kan bära ansvaret för något 

som åligger majoritetssamhället att ansvara över. Ahonen ställer 

frågan; vem kan söka dessa medel och till vad? Hanna Leppänen 

Ahonen replikerar att såväl civilsamhällesorganisationer, som 

representerar och drivs av personer med nationell minoritet, samt 

civilsamhälles-organisationer från majoritetssamhället som vill göra 

aktiviteter i samverkan med representanter från en eller flera 

nationella minoriteter, kan söka bidraget. Tarmo Ahonen menar att 

sverigefinska minoriteten saknar organisationer som kan bära detta 

ansvar. Ahonen menar vidare att rådet kanske kan ha en roll i att 

bevaka hur medlen används samt att informera organisationer om 

att bidrag finns att söka. Rebecca Hedström (MP) tillägger att 

socialförvaltning Centrum kommer att föra samtal med olika 

förvaltningar som omhändertar frågor gällande nationella 

minoriteter samt med olika föreningar som representeras av 

nationella minoriteter. Hon menar, i likhet med Tarmo Ahonen, att 

rådet kan bevaka processen. Seppo-Matti Salonen vill poängtera att 

det är viktigt att stärka föreningarnas möjligheter till att söka 

bidrag.  

Rådet får även möjlighet att skicka ytterligare kommentarer i 

ärendet via rådets funktionsbrevlåda 

sverigefinskaradet@stadshuset.goteborg.se. Sista dagen för 

återkoppling i frågan är 19 december 2024. 

Ordförande summerar med att konstatera att vi kommer att ta upp 

frågan på kommande rådsmöte den 6 februari 2025. Eventuella 

inkomna synpunkter i frågan kommer att presenteras då. 
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d. Utvärdering av Rådsarbetet – en del i Årsrapporten.  

Ordförande lämnar över ordet till Marina Nenye som informerar om 

att rådet har i förväg fått ta del av följande utvärderingsfrågor för att 

inhämta rådets synpunkter: 

- Vad tar vi med från rådsarbetet? 

- Hur ser du att vi kan utveckla rådsarbetet? 

Marina Nenye föreslår att synpunkterna inhämtas genom att gå 

laget runt.  

Röster från civilsamhällets ledamöter: Civilsamhällets ledamöter 

har upplevt det som positivt att ett samarbete skett med olika 

förvaltningar och att de besökt rådet för information, dialog och 

samråd. Flera röster konstaterar dock att förändring tar lång tid och 

i vissa fall har utvecklingen backat trots rådets idoga arbete. 

Möjligheten till att överföra sitt språk och sin kultur till sina barn 

kan upplevas som en omöjlig uppgift i dagens Göteborg. Det finns 

mycket kvar att utveckla inom tex hemspråksundervisningen. 

Staden bör möjliggöra för barnen att få lära sig sitt modersmål och 

att få ta del av sin kultur. En fråga för rådet att fortsätta arbeta 

kring. En konsekvensanalys av minoritetspolitiken efterfrågas.  

Inom frågorna som berör äldre samt vård-och omsorgsfrågorna lyfts 

svårigheterna att rekrytera personal med språk- och 

kulturkompetens. Satsningen att utbilda 3 finsktalande 

undersköterskor på vård-och omsorgsboendet Lövgärdet har dock 

varit ett gott exempel på hur man kan arbeta både med att höja 

kompetensen hos personalen samt att knyta an finsktalande 

personal.  

I och med de nya reglementen försvann rådets referensgrupper, i 

vilkas uppgift ingick bland annat att göra studiebesök. Flera av 

civilsamhällets ledamöter ger uttryck för att de saknar den inblick 

och kunskap som dessa studiebesök gav. Förslag inkom om att 

rådet skulle, i någon form, återta möjligheten till att göra 

studiebesök. 

Många av civilsamhällets ledamöter beskriver kommunikationen 

som en stor utmaning. Hur når rådet den finsktalande minoriteten 

för att kunna kommunicera om vad rådet fått till stånd via sitt 

arbete? Förr utgavs den tvåspråkiga tidningen Olen 

ruotsinsuomalainen/Jag är sverigefinns som spred 

samhällsinformation och lyfte fram det sverigefinska i Göteborg. 

Ledamöterna saknar en kommunikations/informationskanal som når 

även de som inte nås av stadens digitala kanaler. Förslag inkom på 

att artiklar i Göteborgs Stads nättidning Vårt Göteborg skulle både 
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översättas till finska och att civilsamhället kunde skicka in egna 

artiklar som berör sverigefinnar. 

Frågan om hur statsbidragen finskt förvaltningsområde hanteras och 

vem som kan söka dessa bidrag lyftes också som en fråga för rådet 

att arbeta vidare med. 

 

Röster från rådets politiska ledamöter: 

Många underströk politikerrollen i rådet som en in lyssnande och 

förmedlande roll samt att politikernas deltagande i rådet innebär att 

säkerställa att det händer något i praktiken kring frågorna, och 

utmaningarna, gällande den sverigefinska minoriteten. Specifika 

frågor som lyftes berörde svårigheterna i rekrytering inom ÄVO, 

hur statsbidragen finskt förvaltningsområde kan tydliggöras samt 

hur kommunikationen gentemot staden och civilsamhället skulle 

kunna utvecklas ytterligare. Frågan om en gemensam 

kommunikationskanal mellan de olika rättighetsbärande råden 

skulle vara möjlig ställdes också. 

 

Ytterligare möjlighet att ge synpunkter på rådets arbete under 2024 

ges också genom att skriva till rådets funktionsbrevlåda 

sverigefinskaradet@stadshuset.goteborg.se senast tisdagen den 

17/12. 

 

Ordförande tackar för inkomna synpunkter. 

 

PAUS på ca 30 min, Jultallrik intas 

  

e. Använda medel 2024  

Ordförande informerar att rådet har inför rådsmötet fått ta del av 

skriftliga information gällande beviljade/använda statsbidrag finskt 

förvaltningsområde per november 2024. Marina Nenye lyfter att 

arbetet med att revidera stadens rutin för bidragsansökningar 

gällande statsbidrag finskt förvaltningsområde pågår. Anneli 

Ylijärvi frågar vem som ingår i arbetet av revideringen av rutinerna 

och Marina Nenye svarar att arbetsgruppen i dagsläget består av 

tjänstepersoner på SLK, som har till uppdrag att skapa samsyn 

mellan anvisningarna för Levande historia och statsbidrag finskt 

förvaltningsområde. När utkastet för dessa är lagda välkomnas rådet 

med inspel gällande anvisningarna för statsbidrag finskt 

förvaltningsområde. 
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f. SKR politikernätverk 

Ordförande informerar om att varje kommun har möjlighet att 

nominera två ledamöter till nätverket. Kostnad för att delta i 

nätverket är 900 kronor per person och år. Beslut om medverkan i 

nätverket fattas i respektive kommun-/regionstyrelse eller 

fullmäktige för att säkerställa förankring. 

 

SKR bjuder in förtroendevalda i kommuner och regioner till ett nytt 
nätverk som kommer att fokusera på arbetet för nationella minoriteter 
och urfolk. Nätverket genomförs på prov med tre digitala träffar under 
2025 och kommer därefter utvärderas. 
 

Nätverket är öppet för förtroendevalda från landets alla kommuner och 
regioner och kommer att fokusera på samtliga fem nationella 
minoriteter/urfolk. Fokus är att ge ny kunskap, inspel från nationella 
aktörer, forskningserfarenheter, goda exempel och utrymme för 
erfarenhetsutbyte. 
 

All info finns här: Nationella minoriteter och urfolk, nätverk | SKR 
 

 

Ordförande informerar att Johan Radix (C) inkommit med en 

intresseanmälan och frågar ifall rådet kan nominera Johan Radix 

(C) som dess representant till SKR politikernätverket?  

 

Beslut: Rådet föreslår att Johan Radix (C) nomineras för att 

företräda Göteborgs Stads råd för den sverigefinska minoriteten. 

Samordnare Marina Nenye skriver tjänsteutlåtande och förslag till 

beslut. Nomineringen hanteras via sk. delegationsbeslut och 

handlingen anmäls till kommunstyrelsens sammanträde via 

delegationsbeslutet.   

 

g. Återkoppling från det Öppna samrådet och vägen framåt 

Ordförande ber om att få en kort återkoppling om det öppna 

samrådet den 23 november 2024. 

Tarmo Ahonen ber om ordet och säger att han gärna sett att 

kulturnämnden varit närvarande på mötet. Anneli Ylijärvi 

återkopplar att tidpunkten för det öppna mötet var lagd för sent på 

året. Anneli lyfter vidare att man inte lyckats nå ut med 

informationen om mötet på bred front då närvaroantalet blev så 

lågt. Hanna Leppänen Ahonen skickligör inför framtida möten 

genom att dela med sig av lärdomen om att vara tidigt ute för att 

möjliggöra både representation från kulturförvaltningens ledning 

samt politisk representation via nämnders presidium. 

Ordförande tackar för återkopplingen. 

 

https://skr.se/skr/demokratiledningstyrning/manskligarattigheterjamlikhet/nationellaminoriteter/nationellaminoriteterochurfolknatverk.84470.html
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h. Öppet samråd med kulturförvaltningen våren 2025, samt val av 

arbetsgrupp. 

Ordförande ber Marina Nenye återkoppla kring kommande samråd 

våren 2025 med Kulturförvaltningen. Marina Nenye hänvisar till 

tidigare punkt § 7 g som vi kan se som del 1 i dialogen med 

kulturförvaltningen och del 2 blir det öppna möte under våren 2025. 

Samordnare har haft ett första möte med Kerste Broberg, 

kontaktperson och länk in i kulturförvaltningen, inför uppstart av 

det öppna mötet. På det mötet informerades om att följande 

personer,  

- Kerste Broberg  

- Martin Holmqvist 

- Ellis Holmberg 

- Klas Grinell 

från kulturförvaltningen, kommer att ingå i en arbetsgrupp, som önskar 

planera det öppna mötet tillsammans med representanter från rådet. 

Ordförande ställer frågan till rådet om rådet kan fatta beslut enligt 

kulturförvaltningens förslag om att bilda en arbetsgrupp som 

tillsammans med representanter från kulturförvaltningen kommer 

att tillsammans planera det öppna mötet? Rådet godkänner 

ordförandens förslag.  

Ordförande informerar att beredningsgruppen föreslår följande 

personer att representera rådet i den kommande arbetsgruppen: 

- Maarit Jaakkola 

- Tarmo Ahonen 

- Susanna Apter 

Ordförande frågar rådet ifall det kan godkänna förslaget. Förslaget 

godkänns. 

Beslut: Maarit Jaakkola, Tarmo Ahonen och Susanna Apter väljs 

att delta i arbetsgruppen som planerar det öppna mötet i samråd 

med kulturförvaltningen. 

 

§ 8 Övrigt 
 

a. Datumen för våren 2025 rådsmöten: 

- 6 februari  

- 20 mars  

- 15 maj 

Marina Nenye återkommer med datumen för arbetsutskottens möten. Jari 

Määttänen föreslår att de kommande mötestiderna redan nu bokas upp i allas 

kalendrar. Marina Nenye tar sig an att skicka möteskallelserna i närtid till alla 

rådsledamöters kalendrar. 

b. Hanna Leppänen Ahonen informerar om att ÄVO kommer att skicka 

mötesinbjudan till rådets referensgrupp, bestående av Anna-Liisa Parkkinen 

och Pirjo Hanski, för vidare samråd gällande upphandlingen av  
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kulturkongruenta privata leverantörer. Mötet med referensgruppen är 

planerad till den 7 januari 2025 kl. 13-15. 
 

 

§ 9 Mötet avslutas 

Ordförande tackar rådet för ett gott samarbetsår och önskar alla en god jul och  

ett gott nytt år. Ordförande förklarar mötet avslutat kl. 15.52. 
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Bilaga 5 Kulttuuritoiveita /Önskemål gällande kultur, öppna mötet 24-12-12 

Bilaga 6 Öppna mötet 24-12-12 sammanställning  
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